p̄ vel scire p̄. **Paria** enī sūt scire vel sci
re debere. ut in. c. fi. exē. de iurij. **Si** aē
hmōi impitius etiā i cau necessitatis au
diēdo d̄p̄bendat peccatēz q̄uibo iuolutū
p̄uide facit si ei p̄sulit q̄ de illis itēz p̄fi
traf p̄ito. vel ab eo p̄siliū postulet cuz ei?
copiā habere poterit: ne forte ip̄e super
bis in aliq̄ errauerit. **Jtē** si magis p̄itus
repiē sciētia et p̄scientia. et aliq̄s p̄certo
cognoscat se nō p̄petenter p̄itū. nullate
nus se intrmittere debet etiā requisit?: a
liter facit d̄ dictā scripturā. **Si** cecus ce
co 7c. **Jtē** d̄ iura. de pe. et re. oīs. et d̄ pe.
di. vj. qui vult. **Si** vō dubitat de sua cō
petētī p̄itia p̄ sciēciaz seu exp̄ientiaz. vel
etiā dubitat si alius p̄itio: repiaf q̄ hoc
possit et velit: excusat obediētia plati.
xxij. q. j. qd culpa. vel p̄ credere peni
tēti si dicat se nō posse habere peritioz
cū nō sit verisimile cū mēdatijs ad peni
tentia accedere. **Jtē** in p̄fessore requisit? cō
sciētia multomagis q̄ sciētia. **Un̄** in di
cto. c. qui vult. de pe. dist. vj. dicit Aug?
Sacerdos itaqz cui oīs peccator offerē.
ante quē statuit oīs lāguoz: i nullo eoz
sit iudicand? q̄ in alio iudicare p̄mpt? est
7c. Et iō existēs in mortali audiēdo con
fessiones: mortalitē peccat. **Nā** fm Tho.
et Al. et in sū. cō. li. iij. ti. xxij. q. xv. exi
stēs in peccato mortali q̄ncūqz i aliquo
actu exhibz se ut ministz ecclesie: morta
liter peccat. Et tociēs mortalitē quoti
ens hmōi actū facit. Et iō etiā si nō pos
sit haberi p̄fessor scia et p̄scia ydonea? de
bem? peligere p̄scientia. qz melior ē infi
piētia cū timore q̄ aparēs sapiētia **Ecē.**
xix. Et qz q̄ sibi neq̄ ē: cui alij bonus erit
Ecē. xiiij. **Jtē** ip̄fectū sciētie supplere p̄t
p̄fectio caritatis. exē. de renū. c. nisi. §. p
defectu. sicut patet in beato Nicolao 7 a
lijs multis. **Bz** ip̄fectū inocētie non sup
plet scia. **Bz** hoc casu quāto ē maior tā
to ē piculosior. sicut et bon? gladi? i ma
nu furiosi. ut patet i demone q̄ sic nūcu
pat? ē a scia. **Un̄.** j. corinth. viij. **Scia** ins
flat. caritas edificat. **Sup** quo glo. ma
gistri sniaz fm Augu. dicit. **Addite** scie
caritatē et utilis erit. **Scia** cuz caritate
utilis ē: p̄ se iflat i supbiā. ut demones q̄
greco noie a scia sic sūt noiati in quibo
scia ē sine caritate. **Jtē** qz ut prime pa
tuit deficiēs scia p̄t in cau necessitatis

sine peccato confessiones audire. **S**ed non dicitur
 tunc scia cui peccato videtur anecti quod ei
 peccandi occasione prebet quam per se sibi aliter
 puidet. **S**ed an possit fieri confessio existenti
 in mortali videtur quod non. quia talis sacerdos ut
 super preterit peccat. et eius peccato anectitur quod ei
 in actu peccati prestat. ad Ro. i. In seculo fa-
 cit. quia nemo suum debet vitare platur licet
 peccator est. nisi prius condonatus. viij. q. iij. no-
 ne. De hoc sic dicitur in su. co. li. iij. ti. xxiij.
 q. xxiiij. Tho. ait. Licet subditur teneatur re-
 cipe sacramenta a ministro ecclesie etiam existenti
 in mortali quousque ab ecclesia toleratur quia ad-
 huc ei obligatur. tamen excepto necessitatis ca-
 su non foret tutum homini iducere ad executum
 alicuius actus spectantis ad suum ordinem duram
 confessionem quod dicitur minister sit in mortali. quia
 confessio potest disponere quia in instanti potest ex divina
 gratia emendari. hec ibi. Decisio potest clari-
 solui per id quod in simili dicitur Tho. scda scda. q. l.
 xxvij. art. iij. videtur quod non licet iducere aliquem
 ad mutuandum sub usura. tamen occurrere ro-
 nabili necessitate licet recipere sub usura a
 peccato ad mutuandum. Itaque ex predictis potest
 colligi quod dum quis cogit a suo prelatum potest ab
 eo recipere ecclesiastica sacramenta. licet sit in mor-
 tali si ab ecclesia toleratur. Si non cogit a pre-
 lato et alium possit habere sacerdotem non debet ei
 quem putat esse in mortali confiteri. vel ab eo
 aliquid sacramentum recipere. nec ipsum iducere ad ex-
 equendum aliquem actum sui ordinis. Si vero ali-
 lium sacerdotem habere non possit potest utrumque ro-
 nabili causa confiteri sacerdoti ad hoc pacto
 tamen in mortali existenti. et ab eo alia recipere
 sacramenta. sed nullatenus debet ipsum ad hoc non di-
 spositum iducere. **H**

An interrogatores sint faciende in confes-
 sione: sic. fm Ray. quod sic. dummodo discrete fi-
 ant. de quibus habes plene de pe. dif. v. c. j. et
 dif. vj. c. q. vult. in principio. et vlt. medium
 ex. de pe. et re. ois. §. sacerdos aut. Et de-
 bet esse interrogatores principaliter de septem
 vitijs capitalibus que sunt. superbia. auaritia.
 gula. luxuria. inuidia. ira. et accidia. **A**
 Preterea plene dicuntur in su. co. li. iij. ti. x-
 xxiiij. q. lxxxiij. Et non solum interrogatores
 faciende sunt de his vitijs: sed etiam de ar-
 ticulis fidei. et de sacris ecclesie. et de pre-
 ceptis decalogi. et de opibus caritatis. et de
 peccatis confitendi. et de multis alijs de quibus lati-
 us dicitur in interrogatorio. **H** Et de circu-
 stantijs eorum que sunt. Quis. quibus. ubi. per quos. quatenus.

ens. cur. quod. quoniam. **A**. De istis circumstantijs
 clari dicitur in preterita. q. lxxxiij. Sed et lati dicitur
 dicitur in super. confessio i. §. v. i. additio. **H**
Utrum liceat sacerdoti interrogare a confite-
 re specificatores persone cuius qua peccauit: sic.
 fm Ray. Sicut confiteatur non debet specifi-
 care nisi ut dicitur super. confessio j. §. iij. ita
 nec sacerdos debet interrogare. nisi ut ibi
 dicitur. **A**. Sed in su. con. eo. ti. q. lxxxiij. **H**
Quod confessor religiosus teneatur facere confite-
 ti scias de decimis. habet infra. decime j.
 §. viij. **A**. Sed quod si confessori occurrat aliquis
 de quo dubitatur quod agere debeat: sic. quod hec dubi-
 tatio. aut prebetur ex varietate opinionum
 doctorum. aut ex sua ipitia. In j. cau dicit
 glo. Ray. i. ti. de matrimonio. §. sed nunquam
 peccat uxores. super verbo. abstinendum. quod
 hoc casu non est precipitanda sententia. nec donec
 gada absolutio: sed via tutior est consulenda. et
 terrore cutiendus ex piculo. Quod videtur ve-
 rum cum penitus ex aliqua probabili ratione ab-
 heret alicuius doctoris notabilis opini-
 oni volens eas tenere. **N**am hoc casu propter va-
 rietatem prudentium doctorum confessor consulendo
 sibi viam tutiorem. et quod sibi verum videtur fm
 deum. si acquiescere nolit: illud super scias su-
 az relinquit. **Q**uod non videtur aliquis non habet in se ali-
 quaz bonaz rationem quare magis debeat
 opinioni unius quam alteri adherere. que
 niter remanet in dubio. propter quod si dubi-
 us sit super aliquo utrum sit peccatum vel non.
 omnino est necessarium quod ab illo absterneat
 et de illo debite penitentia eligendo preter tu-
 tiorum. ne aliter discrimini se disponat. ut
 super. confessio j. §. viij. **S**i vero dubium non sit
 principaliter super peccato: sed utrum quis teneatur
 ad aliquid faciendum vel dandum seu pena
 subeunda debet benignior sententia eli-
 gi. videlicet ut in hoc dubio quis ad nihil ob-
 bligetur. **N**am in dubio regulariter pro reo dan-
 da est sententia. nisi in causa matrimonij. dotis
 seu libertatis. vel testamenti. quoniam per istas da-
 ta fuerit sententia. ut i. c. fi. ex. de re. iu.
 et. c. cum sit. et. c. odia. de re. iur. li. vj. §. ff.
 de legibus. l. benigni. nisi forte esset aliquid
 faciendum quod posset faciliter expediri. vlti-
 dubitatur utrum quis sit excoicatus et possit co-
 mode facere se absolui ad cautelam. tunc ei
 est consulendum per tutioris parte quod hoc faciat. **E**t
 sic potest intelligi quod dicitur glo. Ray. et
 ponit in su. con. li. iij. ti. lxxxiij. q. lxxxiij. vi-
 delicet quod si iudex ecclesiasticus dicat. Scias

te esse excommunicatū vel hmoi verba. q̄si
de excommunicatōe p̄ ūba talia agat in fo-
ro iudicij nō reputabit̄ excommunicat̄. ni-
si al' p̄stiterit de intentōe excommunicatōis
utq; semp solitus est sic dicere q̄n excom-
municat. vel alio mō. In foro autē peni-
tentiali eligenda est in dubio tutior via.
ut scz talis reputet̄ excommunicatus. 7 ipetret
absolutōz. Et idē p̄solut̄ hosti. i. his 7 filio
q̄n dubitat̄ de excommunicatōe. Tē qd̄ dictū ē
fallit q̄n vehemēs seu pbabilis cōiectura
esset i' p̄rius. qz cōspicim' i' obscuris qd̄
ē verisimili' vel qd̄ plerūq; fieri cōsuevit
ut i. c. inspicim'. de re. iur. li. vj. vbi p̄stat
aliquē fuisse excommunicatū 7 dubitet̄ utz fu-
erit absolut'. tunc ei habebit̄ p̄ excommu-
nicatōe: donec de absolutōe cōstet legitime. ut
i' sum. cō. li. iij. ti. xxiiij. q. xlviij. Item si
sit publica fama de delicto vel excommunicatōe
ut ex̄. de sen. exco. cum desideres. §. ij. vbi
dicit̄. Si est publica fama aliquē verbe-
rasse clericū. q' nec epus nec ali' cōmuni-
care sibi debz nisi ad arbitriuz ep̄i de hoc
se purgauerit vel ad cautelā absolut' fu-
erit. Si autē p̄cedat dubitari o ex ip̄tia cō-
fessoris. tunc querat cōsiliū periti. ex̄. de
pe. et re. ois. Q' i' nō habere p̄: remittat
p̄sistentē ad cōfessorē scia 7 p̄scientia pru-
dentiorē. sicut medicus impitus debet ad
pitiorē egrotū remittere. ar. de pe. dif. vj.
q' dult. Q' si nec hoc p̄ fieri: exigat a cō-
fiteute q' sit patus facere omne ad quod
obligat̄ et q̄rere diligētē illud noscere a
pitis iuxta posse. 7 consulat cōfiteuti qd̄
tutius est. et i' dubio absolutōz sibi nō re-
tineat. ut dictū est. sed ip̄m inq̄tuz aucto-
ritas sua se extendit: absolutat. de pe. dif.
viij. si q̄s positus. vbi dat̄ absolutō penitē-
ti in extremis. licz de e' salute penit' dubi-
tet̄. ut ibi. 7 ea. q. c. null'. Secdo utz abso-
lutō possit fieri p̄ lrām. s̄. fm glo. Raij.
7 in sū. con. li. iij. ti. xxiiij. q. lxxviij. q' nō
S3 p̄ns cōfiteus a p̄nti sacerdote p̄ ab-
solui. Facit de pe. dif. j. quē penitet. Ex q'
p3 q' eodē mō non p̄ fieri p̄ nunciū. Itē
non potest vn' audire 7 alter absolutē. ut
sup̄. p̄fessor j. §. iij. Absolutō ūo ab excom-
municatōe p̄ fieri etiā in absentia. qz ignorās
et inuit' ab ea p̄ absolutui. ut in sū. con. li.
iij. ti. xxiiij. q. cxiiij. et sup̄. absolutio j. §.
xv. Tercio an sacerdos debeat p̄mo absol-
uere q' p̄nias imponē. s̄. o. ut notat̄ i' di-

rectoria. li. j. ti. xv. §. cxxiiij. q' nō. qz cum
in p̄nie impositōe appareat ecia ps p̄nci-
palis materie. i. satisfactio q̄tenus est ex-
p̄te p̄coris. sine q' saltez in affectu nō est
p̄fectū hmoi sac̄mentū. nec p̄ debita for-
ma apponi p̄ ministz donec ipsa materia
debita p̄mo itegre sit pacta q' in tribz cō-
sistit. scz cordis cōtritiōe. oris cōfessioe. et
opis satisfactōne. ar. ex̄. eo. q' q̄baz. T̄o
hūc ordinē dz cōfessor: fuare in p̄nie sac̄-
mēto. p̄mo dz audire p̄fessioz. scdo impo-
nē p̄nias. tercio absolutē sac̄ratatē. ut in
cle. dudum. §. statui'm'. de sepul. vbi hoc
notat̄ Wil. 7 Jo. an. hec ibi. Elitē q' q' ni-
si ipositō p̄nie p̄cedat absolutōz: ipsa ab-
solutio ē nulla. S3 forte possz excusari si
statū post absolutōz añq' diuertat̄ ab ex̄-
neos act' iponat̄ p̄nia. Nā qd̄ sit icōtinē-
ti videt̄ inesse. C. de pactis. l. pet̄s. Tutius
tū est q' p̄cedat. ut ex p̄dictis ptz. **B.**